ПРОТОКОЛ №33

Общего собрания членов

Союза проектных организаций Южного Урала

(СПО Южного Урала)

Дата проведения: 13-15 декабря 2022 г.

Время проведения: с 9.00 до 15.00

Место проведения: г. Челябинск, ул. Блюхера, д. 69

Общее количество членов СПО Южного Урала: 295 юридических лиц и 4 индивидуальных

предпринимателя (список прилагается – Приложение №1).

Присутствуют: Представители от 162 членов СПО Южного Урала, в том числе по доверенности с правом

голоса на Общем собрании членов саморегулируемой организации (далее по тексту протокола – Общее

собрание) (Приложение №2).

Кворум имеется.

Президиум:

1. Якобюк Сергей Федорович, Председатель Правления СПО Южного Урала;

2. Якимова Галина Евгеньевна, Генеральный директор СПО Южного Урала.

Председательствующий Общего собрания членов СПО Южного Урала: в соответствии с уставом - Якобюк

Сергей Федорович, Председатель Правления СПО Южного Урала.

Слушали: Председательствующего Общего собрания – Председателя Правления Якобюка С.Ф., который

сообщил, что из 299 членов Союза в Общем собрании принимают участие с правом голоса представители

от 162 проектных организаций, заседание Общего собрания правомочно.

Председательствующий отметил, что материалы одобрены Правлением и направлены членам Союза

посредством электронной почты по адресам, указанным в заявлении при приёме в течение 3-х рабочих дней

с даты принятия решения.

Председательствующий объявил Общее собрание открытым.

По вопросам ведения общего собрания.

 Об избрании секретаря Общего собрания.

Слушали: Председательствующего, который предложил избрать секретарем Общего Собрания –

Генерального директора Якимову Галину Евгеньевну, в том числе возложить на нее обязанности счетной

комиссии по вопросам повестки дня открытого голосования.

Решили: Избрать секретарем Общего собрания - Якимову Г.Е., с возложением обязанностей счетной

комиссии по вопросам повестки дня открытого голосования.

Голосовали: «за» - 158, «против» - нет, «воздержался» - 4.

«Об утверждении повестки дня Общего собрания».

Слушали: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Общего собрания.

Повестка дня:

 О внесении изменений в ПОЛОЖЕНИЕ О КОМПЕНСАЦИОННОМ ФОНДЕ

ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДОГОВОРНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ СОЮЗА ПРОЕКТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

ЮЖНОГО УРАЛА.

Решили: Утвердить повестку дня Общего собрания.

Голосовали: «за» - 158, «против» - нет, «воздержался» - 4.

По вопросу №1 повестки дня:

О внесении изменений в ПОЛОЖЕНИЕ О КОМПЕНСАЦИОННОМ ФОНДЕ ОБЕСПЕЧЕНИЯ

ДОГОВОРНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ СОЮЗА ПРОЕКТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ЮЖНОГО УРАЛА.

Слушали: Якобюка С.Ф., Председателя Правления СПО Южного Урала о внесении изменений во

внутренние документы Союза в связи с принятием Федерального закона от 30 декабря 2021 № 447-ФЗ.

Решили:

 Утвердить в новой редакции ПОЛОЖЕНИЕ О КОМПЕНСАЦИОННОМ ФОНДЕ

ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДОГОВОРНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ СОЮЗА ПРОЕКТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

ЮЖНОГО УРАЛА.

Голосовали: «за» - 152, «против» - 1, «воздержался» - 9.

Председательствующий Общего собрания       С.Ф. Якобюк

Секретарь Общего собрания         Г.Е. Якимова